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Konu:  YÖK’e TCK Görüş Raporu II. 

   

   Yüksek Öğretim Kurumu Başkanlığına; 
 
İLGİ 1: 02 Kasım 2019 tarihinde YÖK ana sayfasında; “YÖK'ten Üniversite Programlarındaki İsim 
Kargaşasına Son Verecek Düzenleme” başlıklı bir haber 
(https://www.yok.gov.tr/Sayfalar/Haberler/2019/onlisans-ve-lisans-programlarinin-
siniflandirilmasi.aspx),  

İLGİ 2: “Önlisans ve Lisans Diploma Programlarının Yeniden İsimlendirilmesi ve Sınıflandırılması” 
başlıklı bir duyuru (https://www.yok.gov.tr/Sayfalar/DuyuruDetay.aspx?did=920) paylaşılmıştır. 
Bu haber ve duyuru ile “Coğrafya Lisans Programı”nda hem isim değişikliği, hem de sınıflama 
değişikliği yapılarak revize edileceği ilan edilmiştir.   

İLGİ 3: 11.11.2019 tarihli ve 2019/20 sayılı yazımız. 
 
İLGİ 4: 25.03.2020 YÖK ana sayfasında yayınlanan yazınız. 
 
 
“YÖK'ten Üniversite Programlarındaki İsim Kargaşasına Son Verecek Düzenleme” kapsamında  
“Önlisans ve Lisans Diploma Programlarının Yeniden İsimlendirilmesi ve Sınıflandırılması”  
başlığı ile yapılan listede; ”Coğrafya Lisans Programı” adının yerinde tutulup, “Fiziki Coğrafya” 
alanının açılması hakkında Türk Coğrafya Kurumu Derneği (TCK)’nin görüşleri: 
 
     Yükseköğretim Kurulu Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığının 20/03/2020 tarih ve 20993 sayılı 

lisans bölüm / program adlarının yeniden adlandırılması ile ilgili yazısıyla bölümlere bir tablo 

gönderilmiştir.  Tablo, bu konu ile ilgili daha önce taslak olarak hazırlanan ve tüm Coğrafya 

bölümleri ile Türk Coğrafya Kurumunun düzeltilmesini istediği taslağın bir benzeridir. Diğer bir 

ifade ile Coğrafya camiasının itirazına konu olan “Coğrafya” program adı söz konusu yazı ekinde 

bulunmamaktadır.  

     Bu konuda gün içinde yapılan görüşmelerde bölümlere gönderilen yazı ekinin hatalı olduğu, 

doğrusuna https://www.yok.gov.tr/Documents/Kurumsal/egitim_ogretim_dairesi/2020-2021-

den-itibaren-onlisans-program-adlari/2020-2021-lisans-bolum-program-isimleri.pdf linkinden 

ulaşılabileceği ifade edilmiştir. Söz konusu linkte verilen tabloda yeni lisans program adı olarak 

http://www.tck.org.tr/
http://www.tcd.org.tr/
https://www.yok.gov.tr/Documents/Kurumsal/egitim_ogretim_dairesi/2020-2021-den-itibaren-onlisans-program-adlari/2020-2021-lisans-bolum-program-isimleri.pdf
https://www.yok.gov.tr/Documents/Kurumsal/egitim_ogretim_dairesi/2020-2021-den-itibaren-onlisans-program-adlari/2020-2021-lisans-bolum-program-isimleri.pdf


T Ü R K   C O Ğ R A F Y A   K U R U M U 
Turkish Geographical Society 

 

Büyükreşit Paşa Cad. No: 30/47 Laleli, İSTANBUL / TÜRKİYE. 
 (00 90 212) 455 57 00 / 15767 – 15756  e-mail: info@tck. org.tr  

www.tck.org.tr  -  www.tcd.org.tr 

“Coğrafya” programının 006.0314.002 kod ile yer aldığı görülmektedir. Ancak bu tablo resmen 

coğrafya bölümlerine tebliğ edilmiş değildir.  

     Diğer yandan ise söz konusu linkte olan tablonun ilerleyen bölümünde hiçbir Coğrafya 

bölümünün ve Türk Coğrafya Kurumunun önermediği yeni bir programın oluşturulduğu 

görülmüştür. Bu program 006.0532.001 kod ile verilmiş Fiziki Coğrafya programıdır.  

     Malumlarınız üzere; 13 Şubat 2020 günü Ankara’da YÖK Binası Mavi Salonda başkanlığınızda 

Coğrafyacı Rektörler, Coğrafyacı Rektör Yardımcıları, Coğrafyacı Dekanlar ve Coğrafya Bölümü 

Başkanları ile Coğrafya STK’ları adına Türk Coğrafya Kurumu Derneğini temsilen şahsımın da 

katıldığı bir “Coğrafya Akademisyenleri” toplantısı yapılmış ve yaklaşık uhtenizde 1,5 saat ve 

devamında Gümüşhane Rektörü Prof. Dr. Halil İbrahim Zeybek hocanın başkanlığında 1,5 saat 

olmak üzere -YÖK Kurulu Üyelerinizle birlikte- toplamda 3 saat bir araya gelinmişti. 

 
     Ne Coğrafya bölümlerinin ve Türk Coğrafya Kurumunun yazılı görüşlerinde, ne de 13.02.2020 

tarihinde Yükseköğretim Kurulunda başkanımız Prof. Dr. Yekta Saraç başkanlığında yapılan 

toplantıda, Coğrafya programı dışında herhangi bir ad altında farklı bir Coğrafya programı 

önerilmemiş ve söz konusu toplantıda daha önceki hatalı sınıflamanın düzeltildiği sayın 

başkanımız tarafından ifade edilmiştir.  

       Ancak, 25.03.2020 günü YÖK sayfasında yayınlanan kesin listelere baktığımızda COĞRAFYA 

(006.0314.002)’nın bütünlüğü korunmuş gibi görünmekle birlikte, yeni olarak “Fiziki Coğrafya” 

başlığı altında ayrı bir alanın yer aldığı görülmüştür.  

     Lakin, söz konusu link sayfasında verilen ve geçerli olduğu ifade edilen program adı, Coğrafya 

programı için bir diğer bölünme sorununu doğurmaktadır. Bilindiği gibi, Coğrafya’nın temel 

kavramı içinde bütünsellik arz eden temel iki konusu, Fiziki ve Beşeri Coğrafya ayrılmaz bir 

bütünün parçalarıdır. Çünkü, Coğrafya insan ve mekânı birlikte ele alan tek disiplindir. 

Birbirinden ayrılmaz Fiziki Coğrafya ile Beşeri ve Ekonomik Coğrafya bütünlüğü her zaman 

korunmalıdır, görüşümüzü hep savunmuşuzdur. Mevcut durumda Fiziki Coğrafya olarak bir 

program açılması aşağıdaki sorunları da beraberinde getirecektir: 
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1- Mesleki Yeterlilik Kurumunda başlayan Coğrafyacı Ulusal Meslek Standardı ve sonrasında 
devam edecek olan Ulusal Yeterlilik tespit çalışmasını olumsuz etkileyecektir. 

2- Coğrafya disiplininin altında yer alan Jeomorfoloji ve Jeomorfolog Ulusal Meslek Standardı 
için mezun öğrenciler açısından karmaşaya sebep olacaktır.  

3- Coğrafya bütünlüğünün korunmamış olması orta ve uzun vadede Coğrafya içinde Fiziki 
Coğrafyanın zayıflayabileceği riskini de beraberinde getirecektir. 

4- Fiziki Coğrafya adında açılacak başka bir programın alacağı öğrenci, potansiyel Coğrafya 
programı öğrencisi olacaktır. Bu ise en önemli kaynağımız olan yetişmiş kalifiye insan 
gücümüzün diğer programa kayması anlamına gelecektir.  

5- Coğrafya programlarının yüksek oranda doluluk oranı zaman içinde azalacaktır.  

6- Akademik anlamda salt Fiziki Coğrafya programı, Coğrafyanın bütünselliğinden uzak 
olacağından Coğrafi kavrayışa sahip olmayan “Fiziki Coğrafyacılar”ın yetişmesine neden 
olacaktır.  

Yükseköğretim Kurulu tarafından kesin liste olarak çıkarılan yazınızda, Coğrafya 

Bilimi’nin bütünlüğü korunmuş gibi görünse de; ayrıca Fiziki Coğrafya’nın bulunması -düzeltilip 

ortadan kaldırılmadığı takdirde- ileride önemli sorunlar doğuracağı aşikârdır. Coğrafya’nın 

sadece kendi alanında, “Coğrafya Lisans Programı” (006.0314.002) içinde bütünlüğünün 

korunması ve “Fiziki Coğrafya” programının listeden çıkarılması için gereğini saygılarımızla arz 

ederiz.  

  

Türk Coğrafya Kurumu Derneği Yönetim Kurulu 
 

Doç.Dr. T.Ahmet ERTEK  
(Başkan) 

 

       Prof.Dr. Barbaros GÖNENÇGİL       Prof.Dr. İhsan ÇİÇEK                     Prof.Dr. İhsan BULUT 

         (Bşk.Yrd.)                                                    (Bşk.Yrd.)                                          (Bşk.Yrd.)                 

 

     Fügen DEDE         Dr.Öğr.Üyesi Kaan KAPAN    Mesut SÜZER   

     (Bşk.Yrd.)                                          (Genel Sekreter)        (Muhasip) 
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